263 *Collect.* 279. Otto 1210.

696 Plaut. *Pseud.* 462-463.

699 *Idem* Plaut. *Capt.* 1023-1024.

Captiuis duobus Es fällt auf, dass an unserer Stelle der Komödientitel 'Captiui duo' flektiert worden ist (sonst nicht üblich; siehe jedoch *Adag.* 2368, *ASD* II, 5, p. 274, l. 749), cf. *Adag.* 259, n.l. 597.

700 Cic. *Fin.* V, 43 (701 quasi per caliginem).

701 Plat. *Leg.* VII, 788 c (701 & δὲ; 702 πειρατέον).

705 *Eodem in libro* Plat. *Leg.* VII, 800 a.

[A]

DE ASINI PROSPECTV

264

ὄνου παρακύψεως, id est *De asini prospectu*. Vetus adagium dici solitum in eos, qui ridendo titulo quempiam calumniantur aut de friuolis rebus aliquem in ius vocant. Euentus qui fabulae praebuit occasionem, varie narratur ab
 710 autoribus. Quidam huiusmodi quaedam memorant: figulus quispiam varias auium formas finxerat easque in officina collocatas habebat. At asinus quidam inobseruantius sequente agasone, inserto per officinae fenestellam capite, pariter et aues et reliqua vasa deiecit comminuitque. Is cuius erat officina, agasonem in ius vocat. Cumque rogaretur ab omnibus, quam de re litem
 715 moueret, *de asini*, inquit, *prospectu*. Alii aues non fictiles, sed veras fuisse volunt, quae asino, sicuti dictum est, per fenestram immittente caput disturbatae perticam ruperunt reliquaque vasa subuerterunt. Reliqua fabulae
 LB 137 vtcunque conueniunt. Lucianus in Asino suo paroemiam hanc fingit ex se natam, quod dum asinus conaretur obliquato capite per fenestram prospicere
 720 quid ageretur, tum sese tum dominos suos prodidit. Eamque rem magno omnium risu exceptam in adagionem abiisse: Ἐξ ὄνου παρακύψεως, id est *Ex asini prospectu*. Porro iuxta Luciani sententiam magis quadrabit in eos, qui stoliditate sua, dum inepte student dissimulare, ridicule produntur. Hunc
 725 Luciani locum aemulans Apuleius in nono Metamorphoseos suae libro scribit ad hunc modum: *Qua contentione et clamoso strepitu cognito curiosus alioqui et inquieti procacitate praeditus asinus, dum obliquata ceruice per quandam fenestrulam, quidnam sibi vellet tumultus ille prospicere gestio, vnus e commilitonibus casu fortuito conlimatis oculis ad vmbra meam cunctos testatur in coram. Magnus denique continuo clamor exortus est. Et emersis protinus scalis, iniecta manu quidam me veluti captiuum*
 730 *destrahunt iamque omni sublata cunctatione scrupulosius contemplantes singula, cista etiam illa reuelata repertum productumque et oblatum magistratibus miserum hortulanum, poenas scilicet pensurum in publicum deducunt carcerem summoque risu de meo prospectu cauillari non desinunt. Vnde etiam de prospectu et umbra asini natum est frequens prouerbiu. Hactenus Apuleius.*